Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Мценского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12  декабря  2012 года    №  130-р
с.Отрадинское
О разработке схем теплоснабжения

Отрадинского сельского поселения

Мценского района Орловской Области
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Утвердить график проведения мероприятий по разработке и утверждению схемы теплоснабжения Отрадинского сельского поселения  Мценского района Орловской области согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить рабочую группу по разработке схемы теплоснабжения Отрадинского сельского поселения в следующем составе:

-    Соломаткин А.Е. – глава Отрадинского сельского поселения;

-    Кишкурно И.Л. – ведущий специалист администрации сельского поселения;

- Каменская Т.А. специалист по управлению имуществом администрации сельского поселения;

- Соломаткина В.Н. – ведущий специалист-экономист администрации сельского поселения;

-    Козлов А.Н.  – зам. директора ООО «Орелтеплогаз» (Мценский филиал);

- Соловьевский Ю.Ф. – и.о. генерального директора ООО «ГРАНИТ».

3. Администрации сельского поселения обратиться в администрацию Мценского района о размещении в  течение 3 календарных дней, с момента подписания данного распоряжения  на официальном сайте администрации Мценского района уведомления о начале разработки схем теплоснабжения Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области (приложение №2 к настоящему распоряжению).

4. Рабочей группе по разработке схемы теплоснабжения обеспечить сбор сведений, предусмотренных п.10 Требований к схемам теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 для представления информации разработчикам схемы теплоснабжения по их запросам в установленные сроки.

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в установленном порядке в течение 3 дней с момента подписания.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Отрадинского сельского поселения                                       А.Е. Соломаткин
Приложение № 1
к распоряжению администрации Отрадинского сельского поселения

от 12.12.2012  № 130-р
График проведения мероприятий

по разработке и утверждению схемы теплоснабжения

Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

 выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Подготовка распоряжения администрации о  разработке схемы теплоснабжения Отрадинского сельского поселения
	до 17.12.2012
	Ведущий специалист администрации И.Л.Кишкурно

	2.
	Создание рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения
	до 20.11.2012
	Ведущий специалист-экономист администрации В.Н.Соломаткина

	3.
	Подготовка и размещение уведомления  о начале разработки проекта схемы теплоснабжения на сайте
	В течение 3-х календарных дней с даты принятия решения (распоряжения)
	Глава сельского поселения А.Е.Соломаткин

	4.
	Предоставление разработчику проекта схемы теплоснабжения  информации для выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения в соответствии с пунктом 10 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»
	В течение 14 календарных дней с даты  получения запроса от разработчика
	Ведущий специалист-экономист администрации В.Н.Соломаткина

	Разработка проекта схемы теплоснабжения и направление проекта на рассмотрение
	 01.04.2012
	Организации-разработчики схем теплоснабжения

	Размещение проекта схемы теплоснабжения и решения о назначении публичных слушаний на сайте
	 до 15.04.2013
	Глава сельского поселения А.Е.Соломаткин

	Опубликование сведений о размещении проекта схемы теплоснабжения и решения о назначении публичных слушаний на официальном сайте сети Интернет
	 до 18.04.2013
	Глава сельского поселения А.Е.Соломаткин

	Прием замечаний и предложений по проекту
	до 18.05.2013
	Ведущий специалист администрации И.Л.Кишкурно

	Организация публичных слушаний
	31.05.2013

	Ведущий специалист администрации И.Л.Кишкурно

	Опубликование заключения  о результатах публичных слушаний
	до 15.06.2013
	Ведущий специалист администрации И.Л.Кишкурно

	Размещение схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме
	01.07.2013
	Глава сельского поселения А.Е.Соломаткин

Приложение № 2

к распоряжению администрации Отрадинского сельского поселения
от 12.12.2012  № 130-р
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки схемы теплоснабжения
Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области
Администрация Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области уведомляет о начале разработки схемы теплоснабжения сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

Администрация сельского поселения приглашает заинтересованных лиц к участию в разработке схемы теплоснабжения Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области на следующих условиях:

срок разработки схемы теплоснабжения – 01 апреля 2013 года.

цена – безвозмездно.

Юридические лица, приступившие к разработке схемы теплоснабжения, обязаны направить уведомление об этом в администрацию Отрадинского сельского поселения по адресу: 303023, Орловская область, Мценский район, с.Отрадинское, д. 23, телефон/ факс: 8(48646)-5-27-77, 5-27-36/ 5-25-80, электронная почта: pos_otrada@mail.ru
Сведения о действующих на момент разработки схемы инвестиционных программах теплоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, а также о тарифах в сфере теплоснабжения, предусмотренных пунктом 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154, можно получить в течение 14 календарных дней после  направления официального запроса в администрацию Отрадинского сельского поселения по вышеуказанному адресу.

Ответственное лицо за разработку и утверждение схемы теплоснабжения Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области – Соломаткин Александр Евгеньевич, глава администрации Отрадинского сельского поселения
Схема теплоснабжения должна быть разработана на основе Генерального плана Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области, утвержденного в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности Решением Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2012 № 61-НП и в соответствии с требованиями к схемам теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. №154.
Схема теплоснабжения разрабатывается на срок не менее 15 лет с соблюдением следующих принципов:

- обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения потребителей в соответствии с требованиями технических регламентов;

- обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и потребления тепловой энергии с учетом требований, установленных федеральными законами;

- обеспечение приоритетного использования комбинированной выработки тепловой и электрической энергии для организации теплоснабжения с учетом экономической обоснованности;

- соблюдение баланса экономических интересов теплоснабжающих организаций и интересов потребителей;

- минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на единицу тепловой энергии для потребителя в долгосрочной перспективе;

- обеспечение недискриминационных и стабильных условий осуществления предпринимательской деятельности в сфере теплоснабжения;

- согласование схем теплоснабжения с иными программами развития сетей инженерно-технического обеспечения, а также с программами газификации поселений, городских округов.